



Kwalifikacja wolnorynkowa "Wykonywanie usług barberskich"- walidacja i certyfikacja ZSK

Numer usługi 2025/02/21/11779/2574174

1 500,00 PLN brutto
1 500,00 PLN netto
214,29 PLN brutto/h
214,29 PLN netto/h

Stowarzyszenie

Dolnośląski

Inkubator

Przedsiębiorczości



📍 Poznań / stacjonarna

📅 Egzamin

🕒 7 h

📅 29.06.2025 do 29.06.2025

Informacje podstawowe

Kategoria	Styl życia / Uroda
Sposób dofinansowania	wsparcie dla osób indywidualnych wsparcie dla pracodawców i ich pracowników
Grupa docelowa usługi	Kwalifikacja kierowana jest do osób które chcą podjąć pracę na stanowisku barber i chcą potwierdzić posiadaną wiedzę, umiejętności i kompetencje społeczne, a także osób, które chcą się przekwalifikować i podjąć pracę w tym obszarze, w tym uczniów i absolwentów: branżowych szkół pierwszego stopnia i branżowych szkół drugiego stopnia, techników oraz słuchaczy i absolwentów szkół policealnych. Ponadto kwalifikacja kierowana jest do fryzjerów chcących uzupełnić swoje kwalifikacje zawodowe. Jak również osób które pracowały w zawodach z branży fryzjersko-kosmetycznej, miały przerwę i wróciły do pracy, a także osób, które chcą się przekwalifikować z zawodów pokrewnych, takich jak. np. kosmetyczka, wizażysta. Kwalifikacja również kierowana jest do absolwentów artystycznych szkół plastycznych oraz innych osób chcących podjąć pracę w obszarze usług fryzjerskich.
Minimalna liczba uczestników	3
Maksymalna liczba uczestników	5
Data zakończenia rekrutacji	28-06-2025
Forma prowadzenia usługi	stacjonarna
Liczba godzin usługi	7
Podstawa uzyskania wpisu do BUR	Ustawa z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji (Dz. U. z 2020 r. poz. 226 z późn. zm.) art. 2 pkt 6 dla instytucji

Zakres uprawnień

Certyfikacja i walidacja kwalifikacji wolnorynkowej "Wykonywanie usług barberskich"

Cel

Cel edukacyjny

Celem walidacji jest potwierdzenie i ocena kompetencji w zakresie świadczenia usług barberskich, w tym strzyżenia, trymowania i stylizacji włosów oraz zarostu. Proces walidacji pozwoli na weryfikację umiejętności praktycznych, znajomości technik barberskich, obsługi narzędzi oraz zasad higieny i bezpieczeństwa pracy. Uczestnik, który pomyślnie przejdzie walidację, uzyska formalne potwierdzenie swoich kwalifikacji, umożliwiające profesjonalne wykonywanie zawodu barbera.

Efekty uczenia się oraz kryteria weryfikacji ich osiągnięcia i Metody walidacji

Efekty uczenia się	Kryteria weryfikacji	Metoda walidacji
1.1. Prowadzi aktywną komunikację z klientem usług barberskich	a. Stosuje ogólne zasady komunikacji interpersonalnej b. Stosuje aktywne metody słuchania c. Stosuje techniki radzenia sobie z obiekcjami klienta	Obserwacja w warunkach symulowanych
1.2. Rozpoznaje potrzeby klienta i warunki wykonania usługi barberskiej	a. Rozpoznaje oczekiwania klienta przed wykonaniem usługi b. Przeprowadza diagnozę stanu włosów, zarostu, skóry głowy i twarzy c. Przeprowadza wywiad z klientem przed wykonaniem usługi d. Dobiera zakres usługi do oczekiwań klienta i wyniku diagnozy stanu włosów, zarostu, skóry głowy i twarzy e. Ustala z klientem warunki ewentualnej korekty niepożądanych efektów usługi	Obserwacja w warunkach symulowanych

Efekty uczenia się	Kryteria weryfikacji	Metoda walidacji
<p>2.1. Przestrzega i stosuje BHP w trakcie wykonywania usług barberskich</p>	<p>a. Omawia zasady bezpiecznego używania sprzętu barberskiego zgodnie z przeznaczeniem</p> <p>b. Rozpoznaje źródła i czynniki szkodliwe w miejscu wykonywania usług</p> <p>c. Rozróżnia bieliznę ochronną i zabiegową stosowaną podczas wykonywania usług</p> <p>d. Stosuje sprzęt, bieliznę ochronną i zabiegową oraz preparaty do wykonywania usług</p> <p>e. Organizuje stanowisko pracy do wykonywania usług zgodnie z ergonomią i obowiązującymi procedurami bezpieczeństwa i higieny pracy</p> <p>f. Zabezpiecza odzież klienta przed wykonaniem usług</p> <p>g. Dobiera sposób wykonania usługi do potencjalnego zagrożenia bakteryjnego, wirusowego i pasożytniczego</p> <p>h. Podczas wykonywania zadań zawodowych utrzymuje stanowisko pracy w czystości</p> <p>i. Umieszcza w wyznaczonych pojemnikach odpady powstałe w wyniku wykonania usług barberskich</p>	<p>Obserwacja w warunkach symulowanych</p>
<p>2.2. Przeprowadza dekontaminację stanowiska pracy i sprzętu używanego do usług barberskich</p>	<p>a. Dobiera metody dekontaminacji</p> <p>b. Oczyszcza stanowisko pracy i sprzęt stosowany podczas wykonywania usług barberskich</p> <p>c. Wykonuje dezynfekcję sprzętu i stanowiska pracy</p> <p>d. Stosuje preparaty o różnym spektrum działania stosowane do dezynfekcji sprzętu i stanowiska pracy</p>	<p>Obserwacja w warunkach symulowanych</p>
<p>3.1. Wykonuje zabiegi pielęgnacji włosów i zarostu</p>	<p>a. Rozpoznaje preparaty do pielęgnacji włosów i zarostu</p> <p>b. Dobiera preparaty do pielęgnacji włosów i zarostu na podstawie przeprowadzonej diagnozy włosów, skóry głowy i twarzy</p> <p>c. Przeprowadza zabiegi pielęgnacji włosów i zarostu (m.in. kondycjonowanie włosów oraz olejowanie zarostu)</p> <p>d. Udziela porad klientom w zakresie pielęgnacji włosów i zarostu</p>	<p>Obserwacja w warunkach symulowanych</p>

Efekty uczenia się	Kryteria weryfikacji	Metoda walidacji
<p>3.2. Charakteryzuje sprzęt stosowany w usługach barberskich</p>	<p>a. Rozróżnia narzędzia tnące i przybory do zabiegów strzyżenia męskiego oraz zarostu twarzy</p> <p>b. Opisuje maszynki, narzędzia tnące oraz przybory stosowane do wykonania zabiegu strzyżenia męskiego oraz zarostu twarzy</p> <p>c. Rozróżnia grzebień do strzyżenia męskiego i zarostu oraz formowania włosów i zarostu</p> <p>d. Opisuje rodzaje sprzętów barberskich (np. suszarki, prostownice, maszynki do strzyżenia, golarki do włosów), narzędzi tnących stosowanych do wykonania zabiegu strzyżenia męskiego i zarostu oraz formowania włosów i zarostu</p>	<p>Obserwacja w warunkach symulowanych</p>
<p>3.3. Wykonuje strzyżenie męskie</p>	<p>a. Rozpoznaje przeciwwskazania do wykonywania strzyżenia męskiego w tym. zmiany chorobowe na skórze głowy</p> <p>b. Dobiera kształt fryzury do cech indywidualnych klienta, w tym profilu twarzy, kształtu głowy</p> <p>c. Dobiera metody, techniki i sposoby do rodzaju i jakości włosów, skóry głowy oraz oczekiwanego efektu strzyżenia</p> <p>d. Dobiera narzędzie do rodzaju i jakości włosów oraz oczekiwanego efektu strzyżenia</p> <p>e. Dobiera narzędzie tnące do zastosowanej techniki</p> <p>f. Stosuje techniki podstawowe strzyżenia męskiego</p> <p>g. Reaguje elastycznie na nieprzewidywalne sytuacje w trakcie wykonywania usługi</p>	<p>Obserwacja w warunkach symulowanych</p>

Efekty uczenia się	Kryteria weryfikacji	Metoda walidacji
3.4. Wykonuje strzyżenie i golenie zarostu twarzy	<p>a. Rozpoznaje przeciwwskazania do wykonania strzyżenia i golenia zarostu twarzy w tym zmiany chorobowe na skórze twarzy</p> <p>b. Określa profil twarzy do wykonania uformowania kształtu zarostu twarzy</p> <p>c. Rozpoznaje kształty zarostu twarzy np. kotwica (anchor), drwal (bandholza), łopatką (circle)</p> <p>d. Rozpoznaje rodzaj zarostu klienta, w tym strukturę włosa i kierunki porostu</p> <p>e. Dobiera formę zarostu twarzy do kształtu twarzy i profilu w tym broda, wąsy i bokobrody</p> <p>f. Stosuje metody i techniki strzyżenia zarostu twarzy</p> <p>g. Wykonuje golenie na mokro lub na sucho zarostu twarzy</p> <p>h. Wykonuje podgłanianie do dobranego kształtu zarostu twarzy</p> <p>i. Wykonuje woskowanie zarostu twarzy</p> <p>j. Wykonuje masaż twarzy</p>	Obserwacja w warunkach symulowanych
3.5. Wykonuje zabiegi zmiany kształtu oraz stylizacji fryzury i zarostu twarzy	<p>a. Rozpoznaje preparaty do formowania fryzury i zarostu twarzy, w tym pianki, żele i preparaty zabezpieczające przed wysoką temperaturą</p> <p>b. Wykonuje formowanie fryzury</p> <p>c. Stosuje preparaty do stylizacji i utrwalenia fryzury, np. pomady, żele, woski, lakiery</p> <p>d. Stosuje preparaty do stylizacji zarostu twarzy, np. pomady, oleje</p> <p>e. Udziela klientowi porad w zakresie stylizacji fryzury i zarostu twarzy</p>	Obserwacja w warunkach symulowanych

Kwalifikacje

Kwalifikacje zarejestrowane w Zintegrowanym Rejestrze Kwalifikacji

Kwalifikacje	Wykonywanie usług barberskich
Kod kwalifikacji w Zintegrowanym Rejestrze Kwalifikacji	13967
Nazwa/Kategoria Podmiotu certyfikującego	Stowarzyszenie Dolnośląski Inkubator Przedsiębiorczości
Podmiot certyfikujący jest zarejestrowany w BUR	Tak

Program

Etap 1- teoretyczny, obejmuje test wiedzy.

Etap 2 - praktyczny, obejmuje obserwację zadań wykonywanych na modelu, komisja może

zadać uzupełniające pytania w trakcie wykonywania usługi lub po jej zakończeniu

Harmonogram

Liczba przedmiotów/zajęć: 2

Przedmiot / temat zajęć	Data realizacji zajęć	Godzina rozpoczęcia	Godzina zakończenia	Liczba godzin
1 z 2 Etap I- test teoretyczny	29-06-2025	09:00	11:00	02:00
2 z 2 Etap II- część praktyczna	29-06-2025	11:30	14:30	03:00

Cennik

Cennik

Rodzaj ceny	Cena
Koszt przypadający na 1 uczestnika brutto	1 500,00 PLN
Koszt przypadający na 1 uczestnika netto	1 500,00 PLN
Koszt osobogodziny brutto	214,29 PLN
Koszt osobogodziny netto	214,29 PLN
W tym koszt certyfikowania brutto	0,00 PLN
W tym koszt certyfikowania netto	0,00 PLN

Informacje dodatkowe

Informacje o materiałach dla uczestników usługi

Uczestnik otrzyma materiały podczas realizacji usługi

Informacje dodatkowe

Jedna godz. zajęć = 45 min. Zajęcia odbywają się w blokach według programu z przerwami.

Po otrzymaniu pozytywnego wyniku walidacji uczestnik otrzymuje certyfikat kwalifikacji wolnorynkowej „Wykonywanie usług barberskich” wpisanej do ZSK.

Adres

ul. Czesława Niemena 9A

61-131 Poznań

woj. wielkopolskie

Kontakt



Małgorzata Ptak

E-mail mp@maz.edu.pl

Telefon (+48) 726 783 029